
 

 

Víme, proč bude vědecká knihovna měsíc uzavřena  

V období od 1. 8 do 2. 9. 2018 bude Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě v pravém 

křídle Nové radnice uzavřena. Důvodem je rozsáhlá rekonstrukce půjčovny a vstupních prostor. 

Jejím účelem je především dosažení vyššího komfortu poskytovaných služeb čtenářům. V této 

době bude probíhat i každoroční manipulace s knihovním fondem (4 sklady – 1,2 mil. knihovních 

jednotek).  

Zapůjčení knih, časopisů a jiných dokumentů ze skladů knihovny v této době nebude možné, 

stejně tak nebude možné provádět jejich rezervace v online katalogu. E-knihy distributorů 

eReading a Flexibooks si však čtenáři budou moci půjčovat za běžných podmínek, také vstup do 

elektronických databází nebude omezen. 

Zapůjčené dokumenty mohou čtenáři po tuto dobu vracet prostřednictvím 2 biblioboxů umístěných 

před knihovnou. Výpůjční dobu na všechny dokumenty, která by uplynula v průběhu srpna, 

knihovna automaticky prodloužila všem čtenářům do 12. 9. 2018. Sankce z prodlení tedy nikomu 

nehrozí. 

Oddělení speciálních fondů vědecké knihovny v levém křídle Nové radnice bude uzavřeno kratší 

dobu - od 30. 7. do 19. 8. 2018. Následně zde bude probíhat běžný provoz s prázdninovou 

otevírací dobou. Dokumenty, které jsou tady uloženy (CD, audioknihy, deskové hry, normy, 

jazykové učebnice apod.), bude možné si od tohoto termínu půjčovat i vracet přímo zde.  

Dne 27. 10. 2018 bude v rámci oslav 100. výročí Československé republiky zrekonstruovaný 

prostor v průběhu slavnostního programu předán čtenářům. Současně proběhne vernisáž 

speciální výstavy nazvané Prvorepublikové knihovnictví.  

Pracovníci knihovny děkují všem svým uživatelům a čtenářům za pochopení a přejí krásné léto. 

Prostory půjčovny před rekonstrukcí. Zdroj: Archiv MSVK 

  

Marcela Stehlíková, tisková mluvčí a PR pracovník 


